
               

 

 

Об организации и проведении окружного этапа              

Всероссийского конкурса сочинений 2021 года 

 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 18.11.2021 № 1046-р «Об организации и проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2021 года», в целях 

возрождения традиций написания сочинения как самостоятельной творческой 

работы, в которой отражаются личностные, предметные и метапредметные 

результаты на разных этапах обучения и воспитания личности, повышения 

читательской активности детей и подростков, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести территориальный (окружной) этап Всероссийского конкурса 

сочинений (далее – Конкурс) 23 ноября 2021 года согласно Положению о 

региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений. 

2. Руководителям образовательных организаций провести школьный 

этап Конкурса не позднее 22.11.2021 согласно положению Всероссийского 

конкурса сочинений среди пяти возрастных групп: 

 1 возрастная группа – обучающиеся 4-5 классов; 

 2 возрастная группа – обучающиеся 6-7 классов; 

 3 возрастная группа – обучающиеся 8-9 классов; 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ   

 

от  18 ноября 2021года   № 381 - од 



 4 возрастная группа – обучающиеся 10-11 классов; 

 5 возрастная группа – обучающиеся организаций среднего 

профессионального образования по программам общего образования. 

Направить работу победителя от образовательной организации в ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 22 ноября 2021 года. 

3. Для оценки работ участников Конкурса утвердить состав жюри 

согласно Приложению №1. 

4. Директору  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.): 

4.1. организовать проведение территориального (окружного) этапа 

Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс) 23 ноября 2021 года; 

4.2. направить работы победителей территориального (окружного) этапа на 

Региональный этап в государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования Самарской области «Институт 

развития образования».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела организации образования СВУ МОиНСО Л.М.Пантелееву. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу СВУ МОиНСО 

от 18.11.2021  № 381-од 

 

Состав жюри  

 территориального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

 

Хатунцева  

Зоя Викторовна 

 учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ №3  города 

Похвистнево 

 

Морозова  

Ольга Вячеславовна 

 учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ 

пос.Сокский  

 

Соколова  

Татьяна Николаевна  

 

 учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ с.Исаклы 

 

Аубакирова  

Светлана Александровна 

 учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ 

пос.Сокский 

  

 


